Kej Dinvrrrap Braxos 4,11 cnpar
| Llenrap, Cromje
' Tem. 02/3220509

Bp3 ocHoBa Ha wunep 145 craB (6) u ynen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pazoBanne (Cryk6en Bechuk na
Peny6nuka Makenonnja* Op. 82/18 u »Clyx6en Bechuk
Ha  Peny6nuka Cesepha Maxkenounja“ 0Op.178/21),
OHPEKTOpOT Ha AreHumjata 3a KBATHUTeT BO BHCOKOTO
oﬁpazosaﬂne, JI0Hece

PEIIEHUE
34 TOYETOK o paGoTa cTyamckara porpama ox Brop

CTyauu (120 EKTC), no »APXHTeKTYpa“, na
ApxuTekToHCKH hakyarer NpH YHuBep3uTer
»CB.Kupni u Meroauj“ o Ckonje

I. Co oBa pewenne C¢ YTBpaysa peka ce
HCIIONHETH yenoBuTe 3a noyeTok €0 pabora Ha cTyauckara
fIporpama ox srop UMKIYC Ha akagemcky CTYAUH -
HOCTAHMIOMCKH cTy K (120 EKTC), no »ApXHTeKTypa*,
Ha  ApXUTeKTOHCKH daxynrer NpH  VHusepauter
+CB.Kupin u Meronnj* go Ckorje.

2. Osa pewenne BIETYBAa BO CHNA CO meHOT Ha
JIOHECYBame,

Oﬁparmomeﬂue

o no6usame Ha Peenue 33 aKpeauTauuja 6p.08-
199/4 on 04.08.2023 F'ONMHA O cTpaHa na Oun6opor 3a
AKpeIMTaLHja Ha BHCOKOTO obpasoBanue, ApXHTeKTOHCKH
akyarer npu YHuBepsurer »CB.Kupun u Meroauj* o

MO Haw Gp. 08-1054/ oa 09.08.2023
FOZMHa, 32 yTBpyBame Ha YCIIOBHTE 3a oyeTok co pabora
Ha cTynuckara mporpama o BTOp LUMKIyC Ha akamemcku
CTYAHH - noctaumnoMcky cryaun (120 EKTC), no
»ADXHTEKTYpa®, ua ApPXHTeKTOHCKY dakynter npu
YHusepsurer »CB.Kupun u Metoauj* so Ckomje.

REPUBLIKA E MA QEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, katiII
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim te larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s
Maqedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetss zyrtare t€ Republikés
s€ Maqgedonisé¢ s Veriut"nr, 178/21), drejtori Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
Pér fillimin me puné t& Programit studimor t& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga Arkitekturg", ng Fakultetin e
Arkitekturés, prané Universitetit "Shen Kirili dhe
Metodi" ng Shkup

1. Me ke Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné (& programit studimor
t€ ciklit t& dyte s studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga Arkitekturg", ng Fakultetin
€ Arkitekturgs, prang Universitetit "Shen Kirili dhe
Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né diten e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sg Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
199/4 t& dates 04.08.2023 Nga ana e Bordit p&r Akreditim
€ Arsimit t& Larté, Fakulteti j
Universitetit "Shen Kirili

pér  fillimin me Puné t& programit studimor t€ ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), nga Arkitekturg", ng Fakultetin e Arkitekturés,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metod;" ng Shkup.



PETTYBIIMKA CEBEPHA MAKE/IOHHWJA

Kej Oumwrap Bnaxos 4, Il cnpar
Llenrap, Cromje

' Ten. 02/3220509

Jdupektopor Ha AreHudjata 3a KBaJIUTET BO
BHCOKOTO oOpaszoBanue, co Pewenue 0p.08-1054/2 on
10.08.2023 ronuna, popmupa Komucuja 3a yrBpayBamwe Ha
HCMOIHETOCTa HA YCIOBUTE 3a MOYETOK Co padoTa Ha
CTYJMCKATa Mporpama Hape/leHa BO Touka | Ha oBa
pelLleHHe.

Komucujara, na nen 11.08.2023 roamna, u3spiuu
yBua ¥ u3rotBu Mzpewrraj 6p. 08-1054/3 on 17.08.2023
roAMHa, KaJie € HaBe/IeHO /eKa 3a CTyJMCcKaTa nporpama of
BTOpP LMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYIWH - TMOCTAWMIOMCKH
crynun (120 EKTC), no ,ApxurekTypa“, Ha
ApXUTEKTOHCKH (hakynTeT npu Y HuBep3uTeT ,,CB.Kupun u
Meroanj”“ Bo Ckomje, ce MCMOMHETH YCIOBHTE COTJACHO
oapenbure  YTBpPAEHM €O  3aKOHOT 3a  BHCOKOTO
obpa3oBanue M Ypenbara 3a HOPMaTHBH M CTaHAapaH 3a
OCHOBaI:€ Ha BUCOKOOOPA30BHH YCTAHOBHU W 3a BpLLUEH:E HA
BHCOKooOpasoBHa  aejHocT  (,,Cimy:xOeH  BeCHHUK Ha
Peny6nuka Makejonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajkn ro BO mpeaBHA H3HECEHOTO, C€ OMITYYH
KaKO BO JIHCIIO3WTHBOT Ha 0BA pPEIEHHE.

IMPABHA TTIOYKA: [IpoTHB OBa pelieHHE, MOXKe
Jla ce 3aBe/ie YMpPaBeH Crop, CO MOAHECYBamE Ha Tyx0a 10
Ynpaeuuot cyn Ha Penybnuka CeeepHa MakenoHuja, Bo
pok on 30 neHa o4 AEHOT Ha TIPHEMOT Ha OBa pELLEHHE.

JocraseHo no:
- BucokooOpa3oBHaTta ycTaHosa
- Apxua

uapaborun/pérgatiti: Munena Edpemopcka F’(‘
onoGpun/miratoi: Sevgil Murtezi

| ATEHIIUJA 3A KBAJIMUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1054/2 té datés 10.08.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t&€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 té kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 11.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1054/3 t& dat&s 17.08.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit té dyté
t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK), nga Arkitekturé", né Fakultetin e Arkitekturés,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit té larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€é sé€ arsimit té larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim R shiQ
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